
Suws"tkl 

BRM.152.7.2024 

Szanowny Panie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
Zdzisław Przełomiec 

ul. Mickiewicza 1,16-400 Suwatki 
tel.: (+48)875628144 

mall: zorzelomiecu®um.suwalki.ol

Suwałki, dnia 29 listopada 2024 r. 

Pan 

Radosław M 
ni. 

Uprzejmie informuję, i2 Pana petycja w sprawie postawienia w stan likwidacji Straży Miejskiej 
w Suwałkach była tematem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Suwałkach w dniu 21 listopada 2024 r. Komisja przeanalizowała petycję i wypracowała 
stanowisko oraz przedstawiła projekt uchwały Radzie Miejskiej w Suwałkach o nieuwzględnieniu 
petycji. 

W dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji Rady Miejskiej w Suwałkach została podjęta uchwała 
w sprawie nieuwzględnienia Pana petycji. 
W załączeniu przesyłam uchwałę nr VIII/102/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zpowata►łiem 

~ 
Prze ady M' 

~s

Sawatkach 

Zdzisław PlZe%MrieC 

pouczenie, Na podstawie art 37 kpa stronie siuty prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: I) nie załatwiono spawy 

w terminie określonym w art 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnicz art. 36 4 1 (bezczynność); 2) 

postepowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewleklośó). Ponaglenie, zawienjgce 
unsednienie należy kierować do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach, ul. Pyłaskiego 73, a pośrednictwem 

Rady Miejskiej w Suwałkach. 

t 

_[' TSR l"£rnfliZr t'nn ; 
'1~~~,~t~~~~ , •.ut~t~t"c^[~ 



Klauzula informacyjna dla osób skladająeych skargi, wnioski i petycje na podstawie 

art, l8b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 13 ust. li 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO) informuje się, 

że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Miejski w Suwałkach 

z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. 87 562 80 00, e-mail: 

org@um.suwalki.pl, reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwśłk. 

2. Z inspektorem ochrony danych (IOD) może się Pani/Pan kontaktować poprzez: pocztę 

tradycyjną; adres: IOD Urząd Miejski w Suwałkach, W. Adama Mickiewicza 1, 

16-400 Suwałki, pocztę elektroniczną; adres e-mail: iod®um.suwalki.pl, telefonicznie 

87 562 82 08. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji 

składanych do Rady Gminy. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do rozpatrzenia 

sprawy, a następnie przez okresy wynikające z przepisów kancelaryjno-archiwalnych 

i Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt. 

6. Prawa osoby, której dane dotyczą: Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

-dostępu da danych osobowych (art. 15 RODO); 

- żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych (art. 16 RODO); 

- żądania usunięcia danych osobowych na zasadach określonych w art.17 RODO; 

- żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych na zasadach określonych w 

art. 18 RODO; 

- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowyc4 (na adres Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, W. Stawki 2,00-193 Warszawa), jeżeli Pani/Pn 

zdaniem przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się z naruszeniem 

obowiązujących przepisów. 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W związku 

z powyższym jesteście Państwo zobowiązani do podania danych osobowych 

a konsekwencją niepodania tych danych będzie pozostawienie podania bez rozpoznania 

8. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 

decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w att. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazane do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 



UCHWAŁA NR „1111102/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji Radosława M. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 10 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach 
petycję Radosława M. w sprawie postawienia w stan likwidacji Straży Miejskiej w Suwałkach, za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 91A9C200-0D31-4E66-BEA5-FF25FB5A01C3. Podpisany Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji Radosława M. 

W dniu 10.10.2024 r. do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęło pismo 
Radosława M., mieszkańca Suwałk, zawierające „wniosek" skierowany do Rady Miejskiej 
w Suwałkach o postawienie w stan likwidacji Straży Miejskiej. 

Pomimo określenia przez autora formy przedmiotowego pisma jako „wniosku", to wynikający z 
jego treści zakres merytoryczny zgłaszanego postulatu oraz potencjalne skutki jego realizacji 

powodują, iż należy zakwalifikować go jako petycję. 

W związku z powyższym, zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w 
Suwałkach, który określa Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Suwałkach w celu dokonania jej formalnej oraz merytorycznej oceny 
i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący 

rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach dokonała analizy złożonej petycji. 

W pierwszej kolejności należy podkreślić, iż zgodnie z art. 1 ust. 1 w zw. z 2 ust. 1 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763), rada gminy może utworzyć 
straż miejską w celu ochrony porządku publicznego na terenie gminy. Natomiast kompetencja do 
likwidacji tej samorządowej umundurowanej formacji została zawarta w art. 4 ust. 1 ww. ustawy i 

odbywa się po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o 

czym rada gminy zawiadamia wojewodę, a w przypadku nieotrzymania opinii, może rozwiązać 

straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii. 

Odnosząc się do oceny zgłaszanego postulatu należy stwierdzić, iż wnoszący petycję oparł swoje 

„żądanie" wyłącznie na subiektywnej i jednocześnie błędnej interpretacji wydarzenia, 
w którym, zdaniem Radosława M., uczestniczyli przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji 

w Suwałkach, a więc innej formacji niż tej, wobec której oczekuje podjęcia czynności 

likwidacyjnych. Dodatkowo należy jednoznacznie ocenić, iż jakakolwiek próba wykazywania 

związku faktycznego pomiędzy udziałem części funkcjonariuszy Policji tutejszego garnizonu w 

jakiejkolwiek prywatnej uroczystości a poziomem bezpieczeństwa w Suwałkach jest niezrozumiała 

i nieuzasadniona. W ocenie rozpatrującej sprawę Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, złożona petycja służy jedynie ekspresji poglądów jej autora, ale nie są one w żaden 

sposób poparte okolicznościami zarówno natury faktycznej jak i prawnej. 

Ponadto wnoszący petycję w najmniejszym stopniu nie wykazał interesu publicznego do podjęcia 

jakichkolwiek działań w oczekiwanym kierunku, a przedstawiona przez Radosława M. sytuacja 

mogłaby jedynie wskazywać na wyłącznie prywatny interes i to odnoszący się do innej 

umundurowanej formacji. 

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach zwraca uwagę, iż 

Straż Miejska prawidłowo wykonuje swoje obowiązki wynikające z Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach i stanowi wsparcie służb Policji w utrzymaniu porządku 

publicznego w naszym mieście. 
Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

Id: 91A9C200-0D31.4E66-BEA5-FF25FB5AOIC3. Podpisany Strona 1 z 1 


